УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07. 11.2022 г. № 399
г. Качканар

Об утверждении наставников за резервистами из числа кадрового резерва
руководителей образовательных организаций, подведомственных

Управлению образованием Качканарского городского округа.

В соответствии с постановлением Управления образованием Качканарского
городского округа от 18.10.2021 г. № 456 «Об утверждении Положения о порядке
формирования кадрового резерва руководителей образовательных организаций,
подведомственных Управлению образованием Качканарского городского округа», с
постановлением Управления образованием Качканарского городского округа от
24.06.2022 № 271 «Об утверждении состава кадрового резерва руководителей
образовательных организаций, подведомственных Управлению образованием»,
Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить за резервистами из числа кадрового резерва руководителей

образовательных организаций следующих наставников:
1.1. Анохина Наталья Владимировна, заместитель заведующего МДОУ

«Детский сад «Чебурашка», наставник - Быкова Эльвира Яхиевна, ведущий специалист
Управления образованием;

1.2. Бурдина Елена Михайловна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР -
детский сад «Дружба», наставник - Быкова Эльвира Яхиевна, ведущий специалист
Управления образованием;

1.3. Васильева Эльвира Владимировна, заместитель заведующего МДОУ
«Детский сад «Ладушки», наставник - Торопова Елена Юрьевна, заведующий МДОУ
«Детский сад «Ладушки»;

1.4. Гайфулина Мария Михайловна, заместитель заведующего МДОУ «Детский
сад «Ласточка», наставник - Лаптева Надежда Анатольевна, заведующий МДОУ
«Детский сад «Ласточка»;

1.5. Георгиева Наталья Вячеславна, заместитель заведующего МДОУ «Детский
сад «Чебурашка», наставник - Бондарь Лариса Александровна, заведующий МДОУ
«Детский сад «Чебурашка»;

1.6. Гущина Анастасия Александровна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР -
детский сад «Дружба», наставник - Быкова Эльвира Яхиевна, ведущий специалист
Управления образованием;

1.7. Данилина Ольга Вячеславовна, учитель МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А. В. Рогозина, наставник - Близнецова Людмила Викторовна,
заместитель директора по УВР МОУ Валериановская школа имени Героя Советского
Союза А. В. Рогозина;

1.8. Долгих Дарья Павловна, методист МУ ДО «Дом детского творчества»,
наставник - Камалдинова Ольга Геннадьевна, и.о. директора МУ ДО «Дом детского
творчества»;

1.9. Замышляева Галина Леонидовна, воспитатель МДОУ «Детский сад
«Чебурашка», наставник - Саранина Надежда Борисовна, директор МУДО «Детская
художественная школа»;

1.10. Карачева Алена Сергеевна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР -
детский сад «Росинка», наставник - Решетникова Галина Николаевна, заведующий МДОУ
«ЦРР - детский сад «Росинка»;

1.11. Кляйн Гульнара Махмутовна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР -
детский сад «Улыбка», наставник - Лещёва Анастасия Александровна, заведующий
МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка»;

1.12. Костюкович Екатерина Викторовна, педагог-психолог МОУ Валериановская
школа имени Героя Советского Союза А. В. Рогозина, наставник - Гусева Ирина
Викторовна, директор МОУ Валериановская школа имени Героя Советского Союза А. В.
Рогозина;

1.13. Крылова Полина Игоревна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР -
детский сад «Росинка», наставник - Решетникова Галина Николаевна, заведующий МДОУ
«ЦРР - детский сад «Росинка»;

1.14. Малафеева Анастасия Валерьевна, учитель МОУ СОШ №7, наставник -
Кондратюк Ирина Александровна, заместитель директора по УВР МОУ СОШ № 7;

1.15. Мезенцева Алена Дмитриевна, заместитель заведующего МДОУ - детский
сад «Звездочка» комбинированного вида, наставник - Скрябина Елена Евгеньевна,
заведующий МДОУ - детский сад «Звездочка» комбинированного вида;

1.16. Ольховикова Надежда Сергеевна, инструктор-методист МУДО «ДЮСШ
«РИТМ», наставник - Шафигулина Ирина Леопольдовна, директор МУДО «ДЮСШ
«РИТМ»;

1.17. Пермякова Ольга Петровна, воспитатель МДОУ - детский сад «Звездочка»
комбинированного вида, наставник - Скрябина Елена Евгеньевна, заведующий МДОУ -
детский сад «Звездочка» комбинированного вида;

1.18. Плейко Ольга Николаевна, заместитель заведующего МДОУ «Детский сад
«Ладушки», наставник - Торопова Елена Юрьевна, заведующий МДОУ «Детский сад
«Ладушки»;

1.19. Попова Марина Владимировна, преподаватель МУДО «ДХШ», наставник -
Ермакова Светлана Ильинична, методист МУДО «ДХШ»;

1.20. Сегида Ирина Андреевна, заместитель заведующего МДОУ «Детский сад
«Чебурашка», наставник - Бондарь Лариса Александровна, заведующий МДОУ «Детский
сад «Чебурашка»;

1.21. Ташкинова Анастасия Викторовна, педагог-психолог МДОУ «ЦРР - детский
сад «Дружба», наставник — Быкова Эльвира Яхиевна, ведущий специалист Управления
образованием;

1.22. Туполева Ирина Зауровна, учитель МОУ СОШ №7, наставник — Мокрушина
Софья Павловна, заместитель директора по ВР МОУ СОШ № 7;

1.23. Шабалина Юлия Викторовна, учитель МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А. В. Рогозина, наставник - Лебедева Светлана Владимировна,
заместитель директора по АХЧ МОУ Валериановская школа имени Героя Советского
Союза А. В. Рогозина;

1.24. Шемарыкина Татьяна Михайловна, заместитель заведующего МДОУ -
детский сад «Звездочка» комбинированного вида, наставник - Скрябина Елена Евгеньевна
заведующий МДОУ - детский сад «Звездочка» комбинированного вида;

1.25. Шепелина Наталья Ивановна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР -
детский сад «Улыбка», наставник — Лещёва Анастасия Александровна, заведующий
МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка»;

1.26. Фаисханова Любовь Ивановна, заместитель заведующего МДОУ «ЦРР -
детский сад «Дружба», наставник — Быкова Эльвира Яхиевна, ведущий специалист
Управления образованием;

1.27. Якуба Анна Андреевна, педагог дополнительного образования МОУ
Валериановская школа имени Героя Советского Союза А. В. Рогозина, наставник -
Поскребышева Елена Павловна, заместитель директора по ВР МОУ Валериановская
школа имени Героя Советского Союза А. В. Рогозина;

2. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста
Э.Я. Быкову.

Начальник Управления образования
Качканарского городского округа М.А. Мальцева